
CITTA' DI SABAUDIA
PROVINCIA DI LATINA

DETERMINAZIONE N. 636
Data di registrazione 11/04/2023

SETTORE IV -Economico -finanziario - Risorse umane

OGGETTO:
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 2 UNITÀ NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO – CATEGORIA C1: FISSAZIONE 
DATE CONCORSUALI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

• con determinazione  n. 1887 del 30/12/2022 è stato disposta l’indizione del concorso 

pubblico nonché l’avviso contenente le informazioni necessarie ai concorrenti interessati 

per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa selezione;

•  il bando di Concorso de quo è stato pubblicato, per estratto nella GURI 4a Serie Speciale - 

Concorsi ed Esami n. 9 del 03/02/2023, i cui termini per la presentazione delle domande 

dovevano pervenire all’Ufficio Protocollo del Comune entro e non oltre il 30° giorno 

successivo alla pubblicazione dell’avviso nella GURI - 4ª Serie Speciale/Concorsi - 

tassativamente a pena di esclusione;

• con determinazione n. 536 del 27/03/2023, veniva nominata la Commissione esaminatrice;

• con determinazione n. 633 del 11/04/2023  è stato pubblicato l’elenco  dei candidati 

ammessi e non ammessi alle prove concorsuali;

Viste:

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 87/2022 avente ad oggetto l'adozione del Piano 

Triennale del Fabbisogno del personale 2022, nel quale era prevista l'assunzione di n.3 

Istruttori Tecnici Cat. Giuridica ed Economica C1;

• l' ulteriore Deliberazione di Giunta Comunale n. 171/2022 avente ad oggetto 

l'adozione del Piano Triennale del Fabbisogno del personale 2022-integrazione, nella 



quale era prevista e richiamata come da precedente piano, l'assunzione di n. 3 Istruttori 

Tecnici Cat. Giuridica ed Economica C1;

• la Deliberazione di Giunta  Comunale n. 119/2018 con la quale è stato adottato il 

Regolamento per l'espletamento dei concorsi e delle procedure selettive;

Visto e Considerato che già con la Deliberazione di Giunta n. 87/2022 si è proceduto all’avvio 

della mobilità obbligatoria ai sensi dall’art. 34 bis d.lgs. 165/2001, giusta nota prot. n. 38261 del 

22/09/2022 per la copertura di posti di  Istruttore Tecnico, cat. Giur C1 alla quale la Regione Lazio 

con nota prot. n. 39479 del 30/09/2022 comunicava l'assenza negli appositi elenchi di unità di 

personale in disponibilità, in possesso dei profili richiesti da assegnare a codesta Amministrazione, 

salvo diversa disposizione;

Letto il regolamento dei concorsi ;

Letto altresì il protocollo Covid adottato con ordinanza del Ministro della Salute in data 

25/05/2022e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 126 del 31 maggio 2022 vigente in data per 

l’espletamento della procedura concorsuale de quo;

Considerato che il numero degli ammessi alla procedura concorsuale è di n. 49 candidati;

Dato atto che, le prove concorsuali si svolgeranno secondo il segunete calendario:

• la prova scritta si terrà il giorno 03 maggio 2023 alle ore 10:00 presso l'Aula Consiliare del 

Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piazza  del Comune n. 1;

• la prova orale si terrà il giorno 18 maggio 2023 alle ore 09:30 presso l'Aula Consiliare del 

Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piazza  del Comune n. 1;

Precisato che a norma del bando di concorso ex art. 7, conseguiranno l'ammissione alla prova 

orale i candidati che avranno ottenuto alla prova scritta una votazione di almeno 21 punti su 30, 

supereranno la prova orale i candidati che avranno ottenuto una votazione di almeno 21 punti su 

30;

Considerato che :

• il presente atto verrà pubblicato sul sito web istituzionale del Comune di Sabaudia 

https://www.comune.sabaudia.lt.it/ sezione Amministrazione Trasparente sotto sezione 

Bandi di Concorso;

•  la suddetta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti;



•  la mancata partecipazione alla data ed all’ora fissata per le prove ( scritta e/o orale ) sarà 

considerata come espressa rinuncia al concorso, anche se la mancata presentazione fosse 

dipendente da causa di forza maggiore;

Modalità organizzative:

• salvo successiva diversa  disposizione per l’espletamento delle prove  tutti i candidati 

devono essere muniti necessariamente di mascherina FFP2, secondo quanto stabilito dall' 

ordinanza del Ministro della Salute in data 25/05/2022 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 

126 del 31 maggio 2022;

• i candidati, il giorno delle prove, in sede di identificazione,dovranno essere muniti di 

documento originale di riconoscimento dovranno consegnare obbligatoriamente al 

personale di vigilanza la COPIA FOTOSTATICA DI UN DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO in 

corso di validità;

• i candidati non possono introdurre né utilizzare nella prova scritta testi o appunti di 

qualsiasi natura, scritti, libri, pubblicazioni, testi di legge, anche non commentate né 

supporti informatici, orologi di tipo “smartwatch” o altri dispositivi mobili idonei alla 

memorizzazione o alla trasmissione di dati, né possono comunicare tra di loro, né 

verbalmente, né per iscritto, pena l'esclusione;

Visti i vigenti atti che determinano la preposizione dell'Area Tecnico Finanziaria, in particolare il 

Decreto Sindacale n. 7 del 04/01/2023  di attribuzione dell' incarico di P.O. relativo al Settore IV 

Economico, Finanziario e Risorse Umane con la quale è stato approvato il nuovo assetto del 

Settore e sono  state individuate le funzioni attribuite e la sostituzione di detto Settore;

Visti l'art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. e il Testo Unico del Pubblico Impiego, D.Lgs 

165/2001 e ss.mm.ii, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o 

di servizio ed il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Vista la documentazione presente agli atti;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo n. 267 

del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.P.R. n. 487/1994;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il CCNL Funzioni locali del vigente;



Visto il bilancio provvisorio per il corrente esercizio;

Dato atto altresì del perfezionamento dell’istruttoria;

DETERMINA

1) di approvare la premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto;

2) di fissare le seguenti date relativa alle prove concorsuali:

• la prova scritta si terrà il giorno 03 maggio 2023 alle ore 10:00 presso l'Aula Consiliare del 

Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piazza  del Comune n. 1;

• la prova orale si terrà il giorno 18 maggio 2023 alle ore 09:30 presso l'Aula Consiliare del 

Comune di Sabaudia, sita in Sabaudia, alla Piazza  del Comune n. 1;

3) di provvedere a darne comunicazione a tutti coloro che vi hanno interesse attraverso 

pubblicazione all’Albo Pretorio online e in Amministrazione Trasparente - Sezione “Bandi di 

Concorso”e con valore di notifica a tutti gli effetti di legge a norma del bando, ex art. 5 

comma 2;

4) di trasmettere il presente atto alla Commissione esaminatrice per gli adempimenti di 

competenza;

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il 

presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio del Comune di Sabaudia e pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del Servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7) di precisare che alla presente determinazione, ferma l’immediata efficacia ed esecutività 

decorrente dall’apposizione del visto di regolarità contabile, sarà data pubblicità per 15 

giorni consecutivi all’Albo Pretorio online e in Amministrazione trasparente – sezione 

“bandi di concorso”, salvo eventuali dirette comunicazioni agli interessati ai sensi della L. 

241/1990;

8) di dare atto altresì che:



a) il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto dei principi generali di cui al 

D.Lgs. 196/2003 particolarmente in tema di pertinenza e non eccedenza nel trattamento 

dei dati personali;

b) ai sensi dell'art. 6Bis della l. 241/1990 dell'art. 1 co. 9 lette e) della l. 190 del 2012 

non sussistono – per quanto sia noto – cause di conflitto, anche potenziale – nei 

confronti del responsabile del presente procedimento;

c) il presente provvedimento verrà trasmesso al Settore IV e al Settore I per i 

provvedimenti di competenza.

Il Responsabile del Settore 
VITELLI ANTONIO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


